especificações técnicas (consultar a convenção de nomenclaturas de cinema digital da 
ISDCF - Intersociety Digital Cinema Forum). 

3.6.2. No caso dos filmes que contenham acessibilidade e/ou legendas devem 
entregar em arquivos separados e identificados.​

4.​ DOS VALORES​
​
4.1. Este certame prevê um investimento total de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e 
quinhentos reais);​
​
4.2. Para cada curta-metragem selecionado, será pago um cachê de R$2.000,00 (dois 
mil reais), deduzidos os tributos devidos, quando for o caso;​
​
4.3. Artistas residentes a uma distância acima de 100km da cidade de João Pessoa 
devem atentar para o que concerne às despesas referentes ao deslocamento